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Vážení spoluobčané, 
další čtyři týdny letošního roku jsou minulostí a předpokládám, že 
mi dáte za pravdu, že to byly čtyři týdny, které byly důležité nejen 
pro naše město, ale fakticky pro všechny obce a  města v  České 
republice, jelikož se konaly volby za zastupitelstev.

V  našem městě se o  Vaši důvěru ucházely čtyři subjekty 
a  všechny čtyři mají své zástupce v  Zastupitelstvu města Dubí: 
nejvyššího počtu, sedmi mandátů, dosáhlo PRO Dubí, na druhém 
místě se ziskem šesti mandátů skončili Severočeši Dubí, třetí příčku 
obsadilo Místní hnutí nezávislých za harmonický rozvoj obcí a měst 
se ziskem tří mandátů a čtvrtá skončila Komunistická strana Čech 
a Moravy se ziskem jednoho mandátu. V době, kdy píšu tyto řádky, 
a  to je večer dne 5. října pokračují politická vyjednávání mezi 
jednotlivými subjekty, protože žádný z  nich nedosáhl v  těchto 
volbách nadpoloviční většiny mandátů v  Zastupitelstvu města 
Dubí, a proto je třeba vytvoření takové koalice, která by tuto většinu 
a  s  ní spojenou podporu získala. V  této chvíli nemám informaci 
o budoucím uspořádání vedení našeho města.

V minulém měsíci jsem se velmi rád v obřadní síni Městského 
úřadu Dubí setkal  s  nejmenšími občánky našeho města a  jejich 
rodiči, kteří přijali pozvání ke slavnostnímu obřadu Vítání občánků, 
který má v našem městě dlouhou tradici. Je to – a věřím, že nejen 
pro mne – velmi příjemné setkání, protože narození dítěte přináší 
do rodiny radost a vlastně i další smysl života. Vždyť životy našich 
dětí jsou pokračováním životů nejen našich, ale také předků a  je 
tak vytvářen nekonečný řetěz generací, který se nemusí nikdy 
uzavřít, pokud svět, do něhož rodiče přivádí své děti, bude klidným 
a harmonickým. Myslím, že jsem takové přání vyslovil jménem nás 
všech a  rodičům i  jejich dětem jsem popřál mnoho zdraví, štěstí, 
dobré pohody a spokojenost, ale zejména hodně radosti, jíž jejich 
děti pro ně jistě jsou. 

V minulém vydání Dubského zpravodaje jsem Vás také informoval 
o usnesení Rady města Dubí, které se týkalo našeho nesouhlasu ve 
věci prodloužení termínu pro dokončení rekonstrukce Ruské ulice 
v Pozorce, jelikož na její uzavírku jsou navázána dopravní omezení 
spojená se zákazy parkování na objízdných trasách. Bohužel, naše 
usnesení mělo pouze doporučující, nikoliv závazný charakter 
pro další rozhodování na Krajském úřadu Ústeckého kraje, který 
žadateli ve věci prodloužení tohoto termínu do konce měsíce 
listopadu letošního roku vyhověl. Nám tak – a  znovu podtrhuji 
– bohužel, nezbývá nic jiného, než se s  takovým prodloužením 
uzavírky smířit a vydržet s ní spojená dopravní omezení a doufat, že 
toto prodloužení termínu je již konečné.

V  minulém měsíci se v  již minulém volebním období konaly 
schůze jak Zastupitelstva města Dubí, tak i Rady města Dubí. 
Zastupitelé svou schůzi měli ve středu 14. září a nejvíce materiálů, 
které nám byly k  projednání předloženy, byly majetko-právního 
charakteru. Konkrétně jsme po projednání přijali naše usnesení 
týkající se zveřejnění záměru prodeje pozemků, rozhodnutí 
o  prodeji pozemků, rozhodnutí o  bezplatném převodu pozemku 
od Úřadu pro zastupování státu  ve věcech majetkových do 
vlastnictví Města Dubí. Další předložený materiál, k němuž jsme po 
projednání přijali souhlasné usnesení, se týkal veterinární ordinace 
na území našeho města. Tato ordinace již dlouhá desetiletí sídlí 
v prostorách budovy na Školním náměstí, které na základě žádosti 
vedení Základní školy Dubí 1 budou upraveny pro potřeby rozšíření 
školní družiny při této škole. Nikdy nebylo uvažováno o  zrušení 
veterinární ordinace v Dubí, a proto byly hledány náhradní prostory, 
aby tato ordinace mohla být nadále provozována. Bylo to velmi 
obtížné, protože město příliš nemovitostí, a už vůbec ne volných, 
k  dispozici nemá. V  letošním roce však provozovatelka drogerie 
oznámila ukončení činnosti a  zrušení prodejny s  drogistickým 
zbožím a  domácími potřebami a  ukončení nájmu nebytového 
prostoru. Po neúspěchu ve věci nalezení jiného prostoru pro 
provozování veterinární ordinace vznikla úvaha o přemístění této 
ordinace do tohoto uvolněného prostoru v objektu v Krušnohorské 
ulici č. 41.  Bylo jednáno s Krajskou hygienickou stanicí a dle jejich 
požadavků byla zpracována projektová dokumentace pro možnou 
rekonstrukci tohoto bývalého obchodu. Vím, že někdo bude 
namítat, a zazněla taková stanoviska již na jednání Zastupitelstva, 
že ordinace bude ve středu města a že měl být zcela jistě nalezen 
prostor jiný, druzí, a to zvláště ti, kteří se svými zvířecími společníky 
navštěvují tuto ordinaci, naše rozhodnutí přivítají, protože nebudou 
muset za veterinární péčí se svými zvířaty dojíždět do některé 
z veterinárních ordinací v Teplicích, či v případě pana MVDr. Vrabce 
do jeho ordinace ve vzdálenějším Duchcově. Myslím, že mohu 
uvést, že zvláště senioři, ale i  ti občané, kteří z  nějakého důvodu 
nemají možnost využívat osobní automobil, naše rozhodnutí 
přivítají. Myslím, že i  obavy z  hluku či nepořádku souvisejícím 
s  provozem této veterinární ordinace nejsou na místě, jelikož 
v  našem městě je ordinace otevřena sice každý den, ale pouze 
jednu hodinu. I  když vím, že se všemi shoda ve vztahu k  tomuto 
rozhodnutí nalezena nebude, moc bych si přál, aby se všechny 
obavy z  jejího provozu ukázaly jako předčasné, ale hlavně jako 
zbytečné. Další poměrně obsáhlou skupinou materiálů, která nám 
byla k projednání předložena, byla rozpočtová opatření: ta se týkala 

např. přijetí dotace od ministerstva financí  v  rámci „Radonového 
programu České republiky“, a to na úhradu nákladů na provedení 
ozdravných  protiradonových  opatření ke snížení průměrných 
hodnot objemové aktivity radonu a  ostatních přírodních 
radionuklidů a záření gama v objektu Mateřské školy Cibuláček a na 
kontrolní závěrečná měření, která prokázala účinnost provedených 
opatření; výše dotace je 1,5 mil. Kč a mohu všechny ujistit, že děti 
ani zaměstnanci nejsou v  budově této mateřské školy vystaveni 
žádnému zdravotnímu riziku a už vůbec ne nějakému nebezpečí. 
Další rozpočtová opatření se týkala navýšení rozpočtu technickému 
odboru, a to na vícepráce již schválené akce, opravy fasády a střechy 
včetně hromosvodu na budově Lidového domu v  Pozorce, a  to 
v celkové výši cca 553 tis. Kč. Tyto vícepráce se ukázaly nezbytnými 
až poté, co byly odkryty části střechy nad pódiem, a zjistilo se, že 
střešní trámy jsou úplně uhnilé ve zdivu a držely střechu snad už jen 
silou vůle. Proto bylo bezpodmínečně nutno tyto trámy vyměnit, 
jelikož by hrozilo vážné nebezpečí; dalším ve výši 580 tis. Kč jsme 
finančně zajistili rekonstrukci nebytového prostoru v Krušnohorské 
ulici č. 41 právě za účelem zachování veterinární ordinace v našem 
městě a  konečně třetí navýšení se týkalo pořízení kamerového 
systému pro zabezpečení kostela Panny Marie v celkové výši 470 tis. Kč, 
protože se opět objevila snaha odcizit měděné okapy. Dalším 
rozpočtovým opatřením jsme zajistili dotačnímu odboru přesun 
2 mil. Kč z  neinvestiční položky na položku investiční, jelikož se 
zde jedná o změnu závazného ukazatele bez vlivu na výši příjmů 
a výdajů; smyslem této finanční operace je vyhotovení projektové 
dokumentace na vybudování splaškové kanalizace v naší městské 
části Drahůnky. Další rozpočtové opatření má základ v rozhodnutí 
vlády ve věci navýšení platů státních zaměstnanců od počátku 
měsíce září, což pro naše město představuje vyšší výdaje ve výši cca 
1,5 mil. Kč.  Další rozpočtové opatření ve výši necelých 281 tis. Kč 
se týkalo Městské policie Dubí, a  to dodávky a  instalace 5 kusů 
přehledových kamer, konkrétně se jedná o  rozšíření kamerového 
systému v  městské části Bystřice, kde tento požadavek vyplynul 
ze základu požadavku zde žijících obyvatel. Další materiál, 
který jsme po projednání schválili, je materiál povinný a  týká se 
střednědobého výhledu rozpočtu našeho města, a  to na roky 
2023 – 2027; v mém pohledu by snad tomuto materiálu příslušel 
i  přívlastek určité zbytečnosti, jelikož odhadovat vývoj rozpočtu 
v dnešní době se rovná – jak se říká – „věštění z křišťálové koule“, 
kterou však žádná obec v  naší zemi nemá. Další materiál, který 
jsme po projednání opatřili schvalovacím usnesením, se týkal 
podání žádosti o  dotaci na Ministerstvo kultury České republiky, 
a to v rámci Programu záchrany architektonického dědictví na rok 
2023 za účelem další fáze rekonstrukce kostela Nanebevzetí Panny 
Marie na Cínovci.  Tato etapa je zaměřena na opravu zbývající 
části hřbitovní zdi, která je také zařazena jako kulturní památka. 
Po projednání dalšího materiálu jsme schválili podání žádosti 
o  dotaci v  rámci Operačního programu Zaměstnanost plus za 
účelem zajištění a  zvýšení počtu asistentů prevence kriminality. 
Další materiál, který jsme po projednání schválili je v dnešní době 
velmi aktuální, jelikož se týká vývoje dostupnosti energií na trhu. 
V  rámci této studie, kterou nám k  projednání předložila správa 
dotací, bylo posouzeno 44 budov v  majetku Města Dubí a  jedná 
se o  budovy pro vzdělávání, bytové domy a  ubytovny, budovy 
úřadu, sportoviště, hasičské zbrojnice apod. Všechny takové 
budovy jsou ve své většině vytápěny zemním plynem a elektřinou. 
Tuto studii ještě doplňuje podrobnější posouzení možných 
opatření v mateřských a základních školách, a to z důvodu zvýšení 
připravenosti Města pro aktuální možnost podat žádosti o dotaci do 
Státního fondu životního prostředí Ministerstva životního prostředí 
České republiky. Myslím, že v  dnešní době je taková studie více 
než potřebná, protože všichni, ať jsou to samosprávy, státní úřady, 
právnické osoby a v neposlední řadě i fyzické osoby hledí s určitým 
stupněm nejistoty k  nadcházejícímu zimnímu období, protože 
právě otázka dodávek energií v  sobě nese velkou neznámou. 
Další dva materiály, které jsme po projednání schválili, se týkaly 
veřejně prospěšných prací, konkrétně dalšího prodloužení smlouvy 
v souladu se smlouvou s Úřadem práce v Teplicích. Další materiál, 
který jsme po projednání opatřili souhlasným usnesením, se týkal 
opravy cest na hřbitově v  Novosedlicích, na čemž jsme se shodli 
v  rámci Mikroregionu Cínovec společně s  Obcemi Novosedlice 
a  Proboštov: konkrétně se jednalo o  poskytnutí mimořádného 
příspěvku na tuto opravu, na níž se finančně spolupodílíme 
spolu s  Novosedlicemi a  Proboštovem, a  to ve výši 600 tis. Kč. 
Předpokládám, že Vy, kdo navštěvujete hřbitov v  Novosedlicích, 
mi dáte za pravdu, že v  posledních letech jsou znatelné změny, 
ale právě cesty spojující jednotlivé oddíly hřbitova, jsou ve stavu, 
který si opravu skutečně žádá, a proto jsem rád, že jsme se na tomto 
shodli nejen v  rámci Mikroregionu, ale také se zastupiteli a  tento 
mimořádný příspěvek určený cíleně na tuto opravu jsme schválili.

Rada města Dubí měla svou schůzi v  úterý 13. září, a  jako 
tradičně nejvíce materiálů, které nám byly k projednání předloženy, 
bylo majetko-právní povahy: jednalo se zejména o  schválení 
smluv ve věci zřízení věcných břemen, souhlas se stavbou – zřízení 
nového přípojného místa, jelikož tato stavba sousedí s městským 

pozemkem, smlouvy o  budoucí smlouvě o  zřízení služebnosti 
inženýrské sítě týkající se osvětlení přechodů pro chodce pod 
prodejnou Penny Marketu v  Pozorce. Pro nás zajímavým, možná 
i  neobvyklým materiálem, který jsme po projednání vzali na 
vědomí, byla žádost soukromého investora o  stavbu dvou tůní 
na jeho pozemku, na území mokřadu na Cínovci, a touto stavbou 
není nijak dotčen pozemek Města, ani stavba nesousedí s pozemky 
ve vlastnictví Města Dubí. Po projednání jsme vydali souhlasné 
usnesení se zveřejněním záměru pronájmu střešního prostoru na 
objektu v Ruské ulici č. 184, který je v majetku Města Dubí, za účelem 
výstavby anténního vysílače a  důvodem pro výstavbu tohoto 
vysílače – jak nás žadatel ve své žádosti informoval – je zajištění 
nepřetržité konektivity pro Městskou policii Dubí, s níž společnost 
GrenNet s. r. o. již řadu let spolupracuje a  zajišťuje nepřetržitý 
chod kamer. Další skupinou materiálů, které nám byly předloženy 
k projednání, byla rozpočtová opatření a týkala se např. poskytnutí 
části neinvestiční dotace ve výši 200 tis. Kč od Místní akční skupiny 
Cínovecko, o. p. s. na realizaci projektu „Místní akční plány II. Obce 
s  rozšířenou působnosti“ Teplice. Jedná se o  dokument, který 
umožňuje čerpání dotací pro školská zařízení. Schválením dalšího 
rozpočtového opatření jsme navýšili rozpočet technickému odboru, 
a  to přijetím neinvestiční dotace na realizaci projektu „Pořízení 
zahradních kompostérů pro město Dubí 2022“ v  celkové výši cca 
498 tis. Kč, odboru školství jsme navýšili rozpočet o cca 54 tis. Kč 
za účelem poskytnutí finančního příspěvku pro mateřskou školu ve 
Mstišově. Další tři materiály, které jsme po projednání schválili, se 
týkaly našich školských zařízení: paní ředitelka Základní školy Dubí 
2 nás požádala o souhlas s pořízením Interaktivní tabule pro výuku 
v 1. třídě, i druhá žádost se týkala Základní školy Dubí 2 a jednalo 
o vyslovení souhlasu s přijetím účelově určeného finančního daru 
ve výši cca 20 tis. Kč, a to z projektu obecně prospěšné společnosti 
WOMEN FOR WOMEN – „Obědy pro děti“ a tento dar bude použit 
výhradně k  účelu uhrazení stravného ve školní jídelně, ve třetí 
žádosti nás paní ředitelka Základní umělecké školy požádala 
o  souhlas s  pořízením dvou saxofonů a  drobného nábytku. Po 
projednání dalšího materiálu jsme souhlasili s uzavřením darovací 
smlouvy, jejímž předmětem je finanční dar ve výši 2,5 tis. Kč od CZ 
Montageservice s. r. o. pro naši Jednotku sboru dobrovolných hasičů 
za účelem nákupu výcvikového rukávu pro psovody. Po projednání 
dalšího materiálu jsme schválili proplacení materiálu pro Sportovní 
klub Dubí z. s. ve výši cca 61 tis. Kč na realizaci zámkové dlažby pod 
venkovní stan ve Sportovním areálu v Bystřici s tím, že práce si zajistí 
vlastními silami sám Sportovní klub Dubí.

Ani v tomto měsíci nebude chybět má pozvánka na připravené 
kulturní akce: jako první Vás velice rád zvu na podzimní koncert 
v  podání pana Václava Hudečka, jehož srpnové vystoupení na 
Dubských slavnostech mu znemožnilo onemocnění; myslím, že 
nejen já se opět velmi rád oddám 3. listopadu v kostele Panny Marie 
v  Dubí jeho umění, kde vystoupí společně s  cembalistou, panem 
Martinem Hrochem. Zároveň se koncert koná v  období, kdy více 
než kdykoliv jindy v  roce naše vzpomínky věnujeme těm našim 
blízkým, kteří již tento náš svět opustili a prostředí našeho kostela 
společně s krásnou hudbou tyto naše vzpomínky jistě umocní. Ve 
středu 9. listopadu v Domě porcelánu s modrou krví v podstatě již 
vstoupíme  do předvánočního času, a  to prostřednictvím výstavy 
s názvem Perličkové vánoční ozdoby rodinné firmy z Poniklé, obce 
v Podkrkonoší, kdy již samotný pohled na tuto křehkou krásu nám 
jistě dokáže takovou atmosféru pěkně navodit.

V  neposlední řadě Vás chci, vážení spoluobčané, pozvat 
na pietní akt u  příležitosti 104. výročí založení Československé 
republiky, kdy se u  pomníku Obětem boje za svobodu vedle 
budovy Městského úřadu v  úctě pokloníme těm, jimž vděčíme 
za založení Československa. Tento pietní akt se uskuteční v  úterý  
25. října v 10:00 hodin a já si dovoluji Vás srdečně pozvat.

A  tak jsem se, vážení spoluobčané, dostal k  úplnému závěru 
svého příspěvku, který je poslední nejen v  tomto volebním 
období, ale mým úplně posledním ve funkci starosty města Dubí. 
Děkuji všem za spolupráci po dlouhých šestnácti letech, kdy jsem 
sloužil našemu městu. Přeji městu Dubí, ať nové vedení pokračuje 
v jeho rozvoji a spravuje město rozumně a uvážlivě. Je připraveno 
k realizaci mnoho potřebných akcí a na účtech města na tyto akce 
po našem vedení zůstává 127 milionů korun. To je výsledek, za který 
se nemusíme stydět. Dne 19. 10. 2022 v  18:00 hodin je svoláno 
do Lidového domu v  Pozorce Ustavující zasedání Zastupitelstva 
města Dubí a zde bude zvoleno nové vedení města. Tak uvidíme… 
Přejme si, ať Dubí je i nadále – jak se říká – dobrou adresou a hlavně 
domovem nás, občanů města, a  příjemným cílem k  návštěvě. 
Loučím se s funkcí starosty werichovským: „Na shledanou v lepších 
časech.“

Přeji Vám, ať tyto sychravé dny letošního podzimu všichni 
prožijeme především v  dobrém zdraví, myslím, že společným 
přáním nás všech je, ať se nám vyhnou všechny zdravotní neduhy 
a  ať k  nám nevstoupí nějaká další větší vlna koronavirového 
onemocnění. 
S přáním všeho dobrého Vás srdečně zdraví         
                                                                                          Ing. Petr Pípal, starosta

SLOVO STAROSTY
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MĚSTSKÁ POLICIE DUBÍ • Střední 154, 417 03 Dubí  •  Telefon + Fax: 417 571 637, Tel.: 417 571 200

Policie ČR požádala o  spolupráci při pátrání 
po pachateli vloupání do zahradní chatky 
v  Pozorce, kde měly být odcizeny věci běžné 
potřeby, jako například propanbutanový vařič, jídlo 
a  lahve s  pivem. K  vloupání mělo dojít v  rozmezí 
dvou dnů. Chatka, která byla předmětem vloupání 
je mimo dosah městského kamerového systému, ale 
po městské části Pozorka je velké množství kamer a je 
velice nepravděpodobné, že by pachatel vloupání 
nebyl zaznamenán.  Operátor shlédl záznamy 
a  v  nočních hodinách byl zjištěn místní muž, který 
je strážníkům známým uživatelem návykových 
látek, jak tlačí naložený ruční vozík.  Nahlášené věci, 
které se ztratily ze zahradní chatky měl naložené na 
ručním vozíku. Operátor vysledoval ze záznamu, kam 
muž s  vozíkem odjel. Zajel na bývalou tržnici pod 
kruhovým objezdem. Operátor na místo vyslal hlídku 
městské policie a  spolu s  hlídkou Policie ČR muže 
i s odcizenými věcmi zajistili. 
Operátor kamerového systému v  nočních hodinách 
spatřil v  Pozorce muže, který nesl stojan na květiny. 
Muž šel směrem z  Pozorky ke kruhovému objezdu. 
Operátor shlédl zpětně záznamy a zjistil, že muž stojan 
sebral u domu v ulici Mírová a odnášel si ho  směrem 
na Teplice. Když byl hlídkou městské policie zastaven, 
tak se ho strážníci zeptali, jak ke stojanu přišel. Muž 
bleskově odpověděl připravenou odpověď, že stojan 
byl vyhozený u  sběrny v  ulici Mírová. Strážníci mu 
ukázali, záznam jak stojan nevzal u sběrny, ale odcizil 
ho u domu v ulici Mírová. Strážníci muže doprovázeli, 
když jej nesl zpátky, odkud stojan vzal. Když procházel 
za doprovodu hlídky kolem zvonečkové louky, tak se 
dal na útěk. Strážníci ho dohnali a  dále pokračoval 
s pouty na rukou. Stojan byl vrácen majitelům a krádež, 
které se muž dopustil, bude řešena ve správním řízení. 
V  dopoledních hodinách informovala hlídka Policie 
ČR, že bylo vyhlášeno pátrání po ženě, která užívá 
návykové látky , vyhýbá se nástupu trestu do věznice 
s  ostrahou a  mohla by se pohybovat po Dubí. 
V  odpoledních hodinách jí operátor kamerového 
systému spatřil u  spodního kruhového objezdu. 
Za ženou vyslal hlídku městské policie. Žena, když 
spatřila přijíždějící služební vozidlo, dala se okamžitě 

na útěk.   Strážníci ženu dohnali a předali jí 
Policii ČR, která pátrání vyhlásila.

Na služebnu bylo anonymně oznámeno, že 
v ulici K.H. Borovského se na veřejnosti obnažuje 

mladý muž. Na místo ihned vyjela hlídka městské 
policie a  dostihla muže, který odpovídal popisu 
oznamovatele. Muž byl při příjezdu hlídky oblečen 
a  pod vlivem alkoholu.  Když se ho strážníci zeptali, 
zda se neobnažoval, tak jim vysvětlil, že se snažil ve 
křoví vymočit. Nešel mu ale rozepnout poklopec, tak 
si sundal celé kalhoty, do kterých se posléze zamotal.  

Na služebnu městské policie bylo anonymně 
oznámeno, že těsně před kruhovým objezdem je 
zaparkované vozidlo a  řidiči přijíždějící na kruhový 
objezd ho musejí objíždět. Hlídka na místě zjistila, že 
vozidlo bylo zaparkováno v  ulici Důl Bedřich a  řidič 
pravděpodobně zapomněl osobní vozidlo zabrzdit 
a to samovolně dojelo do křižovatky, kde se zastavilo 
o  obrubník. Lustrací strážníci zjistili, že majitelem 
vozidla je osoba z Teplic  a jelikož vozidlo stálo přímo 
u  vjezdu na kruhový objezd a  překáželo v  silničním 
provozu, tak strážníci vozidlo odtlačili kousek stranou, 
aby zprovoznili křižovatku. Jelikož vozidlo i  nadále 
překáželo v silničním provozu, byla na místo přivolána 
odtahová služba. Osobní vozidlo Škoda Fabia bylo 
zamčené, ale nezabrzděné.    

Na služebnu městské policie bylo oznámeno, že 
v  jednom z  domů v  ulici Ruská došlo ke rvačce 
několika osob. Na místo vyjely hlídky městské policie 
z  Dubí i  Novosedlic a  hlídka Policie ČR. Na dvoře 
u  domu byla skupina 30 osob, které se při rodinné 
oslavě nepohodly a  spor vygradoval vzájemným 
fyzickým napadením.  Po příjezdu hlídek městské 
policie se přítomní účastníci přestali napadat. Nikdo 
z přítomných nechtěl přivolat lékařské ošetření. Policie 
ČR dále řeší, zda nedošlo ke spáchání trestného činu. 
K  podobným závěrům občanských setkání dochází 
v městské části Pozorka poměrně často. 

Na služebnu městské policie bylo v nočních hodinách 
telefonicky oznámeno postupně šesti oznamovateli,  
že v  ulici tzv. Tramvajová, souběžná s  ulicí Ruská, 
někdo naboural osobním vozidlem do rozvaděče 

plynu a  z  rozvaděče uniká plyn.   Strážníci z  místa 
vykázali všechny osoby, aby  někoho z  přihlížejících  
nenapadlo zapálit si cigaretu a  následně přivolali 
plynaře a  ti plyn uzavřeli.  Osobní vozidlo, které 
nehodu způsobilo,  zůstalo na místě, ale řidič z místa 
utekl.   Hlídka na místo přivolala Policii ČR, oddělení 
dopravních nehod. Vozidlo v  registrech nebylo 
přepsáno na nového majitele. Následující den byli 
strážníci přivoláni k  domácí hádce v  Pozorce, kde 
došlo ke sporu a  následnému fyzickému napadení 
mezi otcem a jeho dvěma syny. Podle jejich výpovědi 
se vzájemně napadali všichni zúčastnění.  Strážníci 
vyslechli,  co bylo předmětem jejich  sporu. Otec 
jim vyčítal, že si jeden ze synů vzal bez jeho vědomí 
osobní automobil a  naboural do rozvaděče plynu.    Na 
místo byla přivolána záchranná služba, protože jeden 
z  mladíků měl na ruce zranění po napadení a  dále 
byla na místo přivolána hlídka Policie ČR  k dořešení 
dopravní nehody, od které řidič utekl.   

Policie ČR požádala o   prověření oznámení, že 
u  domu v  ulici Ruská tzv. Parlamentu stojí muž 
s  mačetou a  máváním ohrožuje kolemjdoucí. Muž 
je pravděpodobně pod vlivem návykových látek. 
Na místo okamžitě vyjela hlídka městské police. 
U uvedeného domu byl skutečně muž s mačetou , ale 
používal jí jako nástroj k likvidaci náletů. Na tuto práci 
ho najal majitel nemovitosti. 

Na služebnu městské policie volal rozčílený muž, že 
mu dnes již potřetí na jeho telefon volali neznámé 
společnosti s  nabídkou služeb. Muž uváděl, že mu 
volali s nabídkou změny telefonního operátora a celý 
hovor odvyprávěl strážníkovi na stálé službě. Když 
začal  vyprávět druhou nabídku tak strážník to již 
nevydržel a  zeptal se oznamujícího muže, proč mu 
vlastně volá a  co od městské policie požaduje. To 
strážník nevěděl, co tím způsobí. Muž začal křičet, 
na co tu vůbec městská policie je, když nedokáže 
zabránit tomu, aby ho neobtěžovali společnosti 
s  nabídkami služeb, o  které nemá vůbec zájem.   
Dlouhý monolog zakončil tím, že si bude na strážníka 
stěžovat.                                                                Tomáš  Pykal                                                                                                      
                                                                                           Velitel MP Dubí  

V  sobotu 17. září 2022 proběhl na Městském úřadě Dubí slavnostní obřad 
přivítání nových občánků našeho města do života. Pozvaní rodiče, jejich miminka 
a  ostatní příbuzní se sešli v  obřadní síni Městského úřadu v  hojném počtu. 
Nejprve krásnými básničkami a  písničkou potěšily všechny přítomné hosty 
děti z mateřské školky Dubánek. Poté jsme nové občánky uvítali slavnostním 
obřadem, předali jejich rodičům pamětní gratulace, květinu a  dětičkám malý 
dárek. Všem našim malým občánkům přejeme hodně zdraví, štěstí, rodinné 
pohody a lásky. Opravdu veliký DÍK patří učitelkám a dětem z mateřské školky 
Dubánek, které si vždy udělají čas a svým krásným vystoupením tak zpestří tyto 
slavnostní okamžiky.
Moc Vám za Vaši ochotu a práci děkujeme.          Ing. Petr Pípal, starosta města Dubí

MĚSTO DUBÍ PŘIVÍTALO V ZÁŘÍ NOVÉ OBČÁNKY 

V pondělí 19. září 2022 se u Komunitního centra v Pozorce uskutečnilo předání kompostéru, který pro neziskovou organizaci Květina, z. s. zajišťoval 
Městský úřad Dubí.
Terénní pracovnice města paní Veronika Panchartková ve spolupráci s technickým odborem města, konkrétně s paní Danielou Herinkovou, společně 
v Komunitním centru v Pozorce informovaly děti o tom, co je to kompostér a jak se správně kompostuje. 
Dále proběhla zajímavá diskuze ohledně toho, proč je důležité kompostovat bioodpad. Děti se dozvěděly mnoho nových informací a v závěru 
dostaly pěkné tematické omalovánky, které se týkaly kompostování.                                                        Veronika Panchartková, odbor školství a sociálních věcí

INFORMACE O KOMPOSTOVÁNÍ V POZORCE
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Město Dubí oznamuje občanům, že na území města Dubí bude provedena v termínu
od 17. října 2022 do 28. října 2022 podzimní část povrchové deratizace.

Město Dubí zabezpečí deratizační práce v objektech, které vlastní město a na vybraných veřejných prostranstvích. Pro zabezpečení maximální účinnosti deratizace by bylo 
vhodné, aby se zapojili i vlastníci a správci bytových i nebytových objektů ve městě. Deratizaci je povinna podle potřeby ve své provozovně zajistit každá fyzická osoba, 
která je podnikatelem, právnická osoba a každá osoba při zvýšeném výskytu hlodavců (zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném znění).
Občané, kteří mají zájem o provedení deratizačních prací ve svých objektech, mohou nahlásit svou adresu a tel.číslo deratizační firmě ASPRA - Dubí - tel. 739 617 433.
Na místech přístupných veřejnosti budou nástrahy umístěny do jedových staniček, které znesnadňují přístup dětem a domácímu zvířectvu. Deratizované objekty 
a prostory i deratizační staničky uložené na volném prostranství budou označené výstražným návěstím.
Deratizace bude provedena za použití chemických deratizačních prostředků schválených hlavním hygienikem ČR, které nejsou klasifikovány jako jedy. Jsou však při 
případném požití většího množství zdraví škodlivé, proto je třeba v průběhu deratizace zajistit zvýšený dohled nad dětmi a chovanými zvířaty. V době provádění deratizace 
je nutné vodit psy na vodítku. Dojde-li v důsledku nepozornosti občanů k případnému požití deratizační látky, je nutné vyhledat lékaře.              Město Dubí, technický odbor

Eva Vítková,  tel.: 417 554 623

PODZIMNÍ ČÁST POVRCHOVÉ DERATIZACE

Kandidátní listina Kandidát Navrhující 
strana

Politická 
příslušnost

Pořadí 
zvoleníčíslo název poř. číslo příjmení, jméno, tituly věk

1 MHN ZA HARM.ROZVOJ OBCÍ A MĚST 4 Let Petr 59 MHNHRM MHNHRM 1

1 MHN ZA HARM.ROZVOJ OBCÍ A MĚST 6 Valenta Jan 45 MHNHRM MHNHRM 2

1 MHN ZA HARM.ROZVOJ OBCÍ A MĚST 1 Smítková Ilona 73 MHNHRM MHNHRM 3

2 Komunistická str. Čech a Moravy 1 Zíka Tomáš 49 KSČM KSČM 1

3 PRO Dubí 2 Kašpar Jiří Ing. 28 ODS ODS 1

3 PRO Dubí 1 Vítek Jiří 45 NK BEZPP 2

3 PRO Dubí 3 Rousová Šárka 36 NK Piráti 3

3 PRO Dubí 4 Zahorčák Jiří Ing. 36 NK BEZPP 4

3 PRO Dubí 5 Zmítko Jiří Mgr. 50 NK BEZPP 5

3 PRO Dubí 6 Janíková Eva Ing. 57 ODS ODS 6

3 PRO Dubí 7 Rous Vít Ing. 39 NK Piráti 7

4 Severočeši - Dubí 1 Pípal Petr Ing. 63 NK S.cz 1

4 Severočeši - Dubí 3 Šiller Jiří PhDr. 57 NK S.cz 2

4 Severočeši - Dubí 2 Janeček Jiří Ing. 56 NK BEZPP 3

4 Severočeši - Dubí 4 Zeman Jaroslav PhDr. Mgr. 59 NK BEZPP 4

4 Severočeši - Dubí 5 Velcová Marcela Ing. 55 NK S.cz 5

4 Severočeši - Dubí 6 Koritková Květuše 60 NK BEZPP 6

VÝSLEDKY VOLEB

Počet volených členů 
zastupitelstva

Počet volebních 
obvodů Voliči v seznamu Vydané 

obálky Volební účast v % Odevzdané obálky Platné hlasy

17 1 6 276 2 230 35,53 2 229 33 399

Kandidátní listina Hlasy
Počet kandidátů Počet mandátů

číslo název abs. v %

1 MHN ZA HARM.ROZVOJ OBCÍ A MĚST 5 368 16,07 17 3

2 Komunistická str. Čech a Moravy 2 962 8,87 17 1

3 PRO Dubí 13 935 41,72 17 7

4 Severočeši - Dubí 11 134 33,34 17 6

Vážení občané a čtenáři Dubského zpravodaje, obracíme se na vás s žádostí o darování vánočního stromu, který bude během adventu 
zdobit prostranství před kostelem Neposkvrněného početí Panny Marie v Dubí.
Strom by měl být 8 - 10 metrů vysoký, pravidelně rostlý, smrk nebo jedle, v místě dostupném pro příjezd autojeřábu a další techniky nutné 
pro jeho pokácení a převoz.  Pokud se takový nachází na vašem pozemku a uvažujete-li v nejbližší době o jeho pokácení, kontaktujte 
zaměstnance technického odboru Městského úřadu Dubí, p. Jačku, tel. 417 554 647, mob. 778 752 588, e-mail: jacka@mesto-dubi.cz. 
Uvítáme rovněž nabídku většího množství smrkového či jedlového chvojí, které využijeme pro nazdobení adventního věnce u kostela.                                                                                                                      

Bc. Lukáš Jačka, technický odbor MěÚ Dubí

ŽÁDOST O DAROVÁNÍ VÁNOČNÍHO STROMU A CHVOJÍ 

Výsledky voleb – Obec Dubí – souhrnné informace

Výsledky voleb – Obec Dubí – počty mandátů

Výsledky voleb – Obec Dubí – nové složení zastupitelstva města

Zdroj dat: ČSÚ
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Letos bylo město Dubí po dvouleté pauze opět zastoupeno na každoročních slavnostech partnerského 
města Arnstadt, které se konaly o víkendu od 2. do 4. září 2022. Na oficiálních akcích při zahajování 
slavností reprezentoval město Dubí místostarosta PhDr. Jiří Šiller, který v přátelském hovoru vyměňoval 
zkušenosti a navazoval osobní kontakty s ostatními zástupci partnerských měst, jako je francouzský  
Le Bouscat, rakouský Gurk nebo německý Kassel. Po dva dny pak pracovnice Městského kulturního 
zařízení reprezentovaly Dubí a šířily povědomí o našem městě. Ve stánku, na místě vyhrazeném pro 
partnerská města v historickém centru Arnstadtu u kostela Bachkirche, poskytovaly informace o Dubí, 
nabízely propagační turistické materiály a  regionální produkty. Města Dubí a  Arnstadt pojí téměř 
dvacetiletá přátelská spolupráce a nás těší, že nadále pokračuje.                                  MKZ, MIC a Knihovna Dubí

Odložená „třicítka“
První zářijový víkend patřil Městským slavnostem v  Arnstadtu, který je naším partnerským městem. 
Ačkoliv první ročník slavností se konal již v roce 1990, tak jejich jubilejní, třicátý ročník, připadl až na 
letošní rok, protože minulé dva roky jejich konání znemožnila koronavirová pandemie.
Slavnosti byly tradičně zahájeny na hlavním jevišti před budovou radnice a já jsem velmi rád všechny 
přítomné jménem našeho města srdečně pozdravil. Součástí slavností je každoročně také prezentace 
všech partnerských měst, té se v  letošním roce za město Dubí s  naprostou profesionalitou zhostily 
paní Heidemarie Pauerová a  zaměstnankyně Městského informačního centra, paní Marie Davidová, 
paní Jana Tanzmannová a paní Martina Vlková, které všem zájemcům poskytovaly informace o historii 
i současnosti našeho města, nabízely propagační materiály a drobné upomínkové předměty, a za to jim 
náleží velké poděkování.                                                                                                                                          Jiří Šiller

„První středověká sklárna v  Krušných horách 
byla objevena v  roce 1966 panem Antonínem 
Kloučkem, regionálním badatelem z  Dubí. 
Zásluhu na objevu mají lesní dělnice, které 
začaly při zalesňování mýtiny nacházet zvláštní 
kaménky. Místní hajný je předal právě panu 
Kloučkovi do Dubí, ten poznal, že se jedná 
o archeologické nálezy, a nechal si ukázat místo, 
kde byly získány. Sondážemi pak našel materiály, 
které se zcela evidentně spojují s centry sklářské 
výroby.“ Takto popisuje počátky systematického 
průzkumu středověké historie sklářství 
v Krušných horách archeoložka PhDr. Eva Černá 
v novém filmu natočeném pro město Dubí. 
Film „Putování za krušnohorským sklem“ je 
součástí dokumentární série Krušnohorských 
novin z  dílny režiséra Martina Studeckého. 
Poutavým způsobem představuje 800 let 
sklářské výroby nejen na Teplicku, první 
osidlování Krušnohoří, úpadek výroby skla 
v době, kdy si skláři začali konkurovat o dřevo 
s  horníky dobývajícími v  horách vzácné kovy, 
návrat sklářství do regionu spojený s  těžbou 
uhlí, ale i sklářskou současnost. 
O  středověkých sklárnách v  Krušných horách 
se vědělo z  dobových písemností a  místních 
názvů na historických mapách. Několik staletí 
se ale nevědělo, kde konkrétně sklárny stály. 

Do roku 1966 se nenašla ani jedna jediná. Díky 
badateli z  Dubí tak odstartoval mnohaletý 
archeologický výzkum, který vyvrcholil  
v  90. letech stavbou středověké pece 
na Moldavě, prvním archeologickým 
experimentem svého druhu ve střední Evropě. 
Tato huť bohužel vzala nezájmem místních 
lidí za své. Experimentální tavby se tak dnes 
za velkého zájmu odborné i  široké veřejnosti 
odehrávají až v dalekém v Havlíčkově Brodě. 
Po exkurzi zajímavou sklářskou minulostí 
nás film zavede také do továrny na výrobu 
sklářských pánví v  Hrobu a  do Rudolfovy 
huti v  Dubí, provede nás vedle současné 
výroby také slavnou érou lisovaného skla 
a  připomene mimo jiné návrháře a  výrobky, 
které jsou dodnes zapsány do podvědomí 
obyvatel nejen Československa, ale celé Evropy. 
Nechybí připomínka dubských výrobků, které 
reprezentovaly bývalé Československo na 
světové výstavě Expo 1958 v Bruselu, nebo na 
lisované sklo s  cibulákovým vzorem, nápad, 
který se zrodil v  hlavě bývalého ředitele 
dubské porcelánky Vladimíra Feixe. Film diváka 
v  neposlední řadě zavede i  na místa, kde se 
lze o historii sklářství dozvědět víc. K takovým 
místům patří zejména sklářská expozice 
v nedalekém saském Neuhausenu.  

Film měl svou českou premiéru v  Domě 
porcelánu s  modrou krví ve dnech 13. a  22. 
září 2022. V  úterý 18. října jsou k  premiéře 
německojazyčné verze filmu zváni také naši 
sousedé z druhé strany hranice. 
Dokument vznikl díky přeshraniční spolupráci 
měst Dubí a  Bannewitz za podpory Fondu 
malých projektů Euroregionu Labe/Elbe 
v programu spolupráce Svobodný stát Sasko – 
Česká republika 2014–2020.

Petr Fišer,
Českojiřetínský spolek / Krušnohorské noviny 

Městská knihovna Dubí ve spolupráci s Městským 
informačním centrem uspořádala autorské čtení 
a  besedu se spisovatelkou Irenou Douskovou. 
Autorka, která je široké veřejnosti známa 
především díky oblíbené románové trilogii Hrdý 
Budžes, Oněgin byl Rusák a Darda, posluchačům 
přečetla povídku ze své nejnovější knihy Konec 
dobrý. Tento soubor devíti komorních povídek, 
který byl letos nominován na cenu Magnesia 
Litera, se odehrává v  širším časovém rozpětí 
od roku 1968 až po současnost. Po krátkém 
autorském čtení následovalo povídání a  místo pro dotazy našich návštěvníků. Knihy Ireny Douskové, které jsou typické svojí tragikomičností, milou 
groteskností a černým humorem, si můžete zapůjčit v Městské knihovně Dubí. Přejeme vám příjemný čtenářský zážitek.                                                    MIC Dubí

SLAVNOSTI V PARTNERSKÉM MĚSTĚ ARNSTADTU 

BESEDA SE SPISOVATELKOU IRENOU DOUSKOVOU

FILM O MINULOSTI A SOUČASNOSTI SKLÁŘSTVÍ U NÁS 
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Slavnost kostela byla zahájena v  pátek 16. září. 
Mnoho návštěvníků si udělalo čas a i přes chladné 
počasí přišlo za poslechu příjemných melodií 
s pokorou rozjímat do nejvzácnější architektonické 
památky v našem městě. Interiér kostela doplnily 
opět dřevěné sochy od uměleckého řezbáře 
Vjačeslava Antoše, které byly k vidění již v srpnu na 
zahájení Dubských slavností. Úvodní slovo patřilo 
již tradičně starostovi města Ing. Petru Pípalovi, 
který přivítal všechny přítomné hosty. Po něm 
pronesl řeč doc. ThDr. Patrik Maturkanič, Ph.D., 
farář farnosti v  Dubí, Novosedlicích a  Cínovci, 
v  jehož řeči byla vyjádřena vděčnost za všechny 
akce, které se ve spojení s kostelem konají. 
Poté již patřil kostel paní Jitce Zelenkové s kapelou. 
Stálice české populární hudby, která má na svém 
kontě devatenáct sólových alb a  několik zlatých 
desek, svým sametovým hlasem vyplnila chrám 
Panny Marie. Hosté si vychutnali nejznámější 
písně této šansoniérky a po vydařeném koncertě 
Jitka Zelenková sklidila zasloužený potlesk.

Sobotní program slavnosti se jako každý 
rok odehrával v   parku před kostelem 
Neposkvrněného početí Panny Marie. Bylo 
zde vybudováno tradičně zázemí pro koncerty  
a   posezení pro návštěvníky. V  přestávkách mezi 
hudebními vystoupeními pak měli návštěvníci 
možnost pokochat se interiérem kostela a navštívit 
kryptu. Bylo připravené i  občerstvení v  podobě 
výborných domácích klobásek a  pestré nabídky 
nápojů.
I přes aprílové počasí se sešla celá řada nadšených 
hudebních fanoušků. Ti s  radostí přivítali první 
z  vystupujících, legendy a  stálice československé 
hudební scény, Milušku Voborníkovou a  Petra 
Spáleného, které doprovodil bezchybný Apollo 
Band. Duo potěšilo  posluchače zásadními písněmi 
své padesátileté hudební kariéry, které zpěváci 
zazpívali jak spolu, tak samostatně. Zazněly známé 
písně, jako Plakalo baby, Kdybych já byl kovářem 
i Až mě andělé, které jsme si všichni rádi zazpívali.
Petra Spáleného s  Miluškou Voborníkovou na 
pódiu vystřídala skupina Nerez & Lucia.  Vít Sázavský 
a Zdeněk Vřeštál, zakládající členové kapely Nerez, 
se v  roce 2019 spojili se zpěvačkou a  herečkou 
Luciou Šoralovou, bratislavskou rodačkou, a z této 
hudební symbiózy vznikla již dvě společná alba 
nazvaná Zlom a  Cela. Během koncertu zazněly 
jednak písně z těchto vydaných desek, ale i některé 
z  největších hitů původní skupiny Nerez, jako 
Kočky, Tisíc dnů mezi námi či Do posledního dechu. 
Velkou radost udělala návštěvníkům i známá píseň 
vypůjčená z repertoáru Zuzany Navarové, Lajla Tóv.
Skupinu Nerez & Lucia nahradila na pódiu skupina 
Nop s  Petrem Rezkem, zpěvákem, kytaristou, 
skladatelem, textařem a  hlavně neúnavným 
rockerem, který letos v  prosinci oslaví jubilejní 
osmdesáté narozeniny. To by ovšem nikdo 
z hudebních fanoušků nehádal, neboť to, co se na 
pódiu odehrálo, byla – pokud dovolíte - jednoduše 
pecka. Energie a  elán Petra Rezka strhly nadšené 
publikum. Zkrátka, jak se říká: „Věk je jenom číslo.“
Závěrečné vystoupení pak patřilo country&folkové 
skupině Madalen v  doprovodu kytar a  basy. 
Posluchači si mohli vychutnat příjemné dámské 
hlasové trio, které nás všechny potěšilo svojí 
autorskou tvorbou. Vystoupení mělo velký úspěch 

a spokojené publikum si vyžádalo přídavek, který 
celý sobotní program zakončil.
Nedělní dopoledne pak tradičně patřilo mši ke 
Slavnosti posvěcení kostela, kterou celebroval farář 
farnosti Dubí, Novosedlice a   Cínovec, pan doc. 
ThDr. Patrik Maturkanič, Ph.D. 
116. ročník Slavnosti kostela se i  přes ne zcela 
příznivé počasí vydařil a  my děkujme všem 
návštěvníkům, kteří pomohli vytvořit jeho 
příjemnou a  přátelskou atmosféru. Můžeme si 
popřát, ať se zase všichni v dobrém zdraví příští rok 
shledáme.

MKZ - MIC Dubí

SLAVNOST K 116. VÝROČÍ POSVĚCENÍ KOSTELA NEPOSKVRNĚNÉHO POČETÍ PANNY MARIE V DUBÍ
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HURÁ DO ŠKOLY S PÍSNIČKOU A ÚSMĚVEM

IV. VARHANNÍ KONCERT

1. září je magickým datem nejen pro prvňáčky, kteří 
vchází do školy plní očekávání, ale i pro ostatní již 
zkušené školáky. Začíná jim totiž jiný denní rytmus. 
Vstávání, učení, úkoly. Naštěstí se dá ve školním 
roce zažít i  spousta zábavy a  legrace. A  tak Město 
Dubí – Městské kulturní zařízení nachystalo na tento 
den dvouhodinový program v režii Divadla Krabice 

Teplice. Nejdříve si děti v  krátkých pohádkových 
ukázkách zazpívaly kouzelné autorské písničky 
s herci, kteří jim za jejich snahu předali připravený 
dárek od Městského kulturního zařízení v  podobě 
kornoutu. Ten obsahoval nejen sladkosti, ale třeba 
i  úkolníček, tužku, ořezávátko. Po skončení bloku 
písniček byla pro děti připravena ukázka thajského 

boxu dubským klubem Leonidas Gym Muay Thai 
s  trenérem L. Horejšem. Následovala hodinka 
volného hraní. K  dispozici měly děti soutěže, 
žongléra a  oblíbeného bublináře. Děkujeme 
všem, kdo se na pohodovém odpoledni podíleli, 
a  zejména i  těm, kteří se přišli s  námi bavit.                                                                                                                                           
                                                                               MKZ, Bláhová L.

Ve čtvrtek 15. září 2022 se v kostele Panny Marie 
v Dubí odehrál poslední ze série letních varhanních 
koncertů. Tentokrát v podání hudebního uskupení 
s názvem Halíř Trio.
Halířovo Trio tvoří slovenská violoncellistka Jana 
Podolská, letos nečekaně zesnulý český klavírista 
Václav Mácha a  Eduardo García Salas, španělský 
houslista usazený v  Praze. Členové Halíř Tria jsou 
vítězi mezinárodních soutěží jako je Studentská 
soutěž slovenských konzervatoří, soutěž Karl-
Bergemann v  Hannoveru, European Music Prize 
Contest v Hannoveru, Dublinu a dalších. Uskupení 

vystupovalo na festivalech v  Castilla La Mancha, 
Juventudes Musicales de Mahón, 
Halíř Trio doprovodila svou hrou na varhany 
Michaela Káčerková. Tato varhanice se soustavně 
věnuje koncertní činnosti, vystupuje pravidelně 
na koncertech po celé Evropě, ale vrací se i do USA 
či Japonska. V ČR spolupracuje s mnoha orchestry 
od Symfonického orchestru Českého rozhlasu po 
Orchestr Národního divadla v Praze.
Během večera zazněly skladby od známých 
hudebních skladatelů. Například od J. S Bacha, 
G. F. Händla, A. Vivaldiho.  Nádherně zahrané 

skladby byly oceněny dlouhým potleskem od 
diváků, kterých opět přišlo požehnaně. A  my 
děkujeme za jejich zájem o  námi pořádané 
kulturní akce.
Letošní sérii letních varhanních koncertů jsme 
zakončili pozváním na koncert dušičkový, který se 
uskuteční 3. 11. 2022., kde naším milým hostem 
bude Václav Hudeček.
Informace o  kulturním dění v  Dubí můžete 
sledovat na webových stránkách www.mkzdubi.cz, 
www.mesto-dubi.cz, fb stránkách Město Dubí – 
úřad.                                                            MKZ, Bláhová L.

DEN PROTKANÝ PÍSNIČKAMI

Město Dubí – Městské kulturní zařízení dlouhá 
léta spolupracuje s Podkrušnohorským domovem 
pro seniory Dubí, kde žije cca 95% dubských 
seniorů. Vždy se snaží seniorům zprostředkovat 
zábavný program, který by seniorům zpestřil den 
a  vykouzlil úsměv na tváři. A  to se 7. září 2022 
povedlo. A  nejen to. Za doprovodu muzikantů 
J. Boudy a  R. Vernera, kteří vytvářejí seskupení 

s  názvem Karel Gott revival Morava, si senioři 
zazpívali známé písně K. Gotta, ale i  lidové písně, 
včetně Moravo krásná zem. 
Odpolední opakovaný program v  Tereziných 
lázních byl určen pro Klub žen a  Klub seniorů 
v  Dubí. Tyto kluby jsou otevřeny všem dubským 
seniorům.  
Na závěr programu obdrželi naši dubští senioři 

z  rukou starosty Ing. Petra Pípala a  tajemníka 
Městského úřadu Dubí Mgr. Radka Kindla malé 
dárečky.
Město Dubí – MKZ pořádá každoročně nejen ke 
Dni seniorů spoustu kulturních akcí či výletů.
Věříme dle ohlasů z  řad seniorů, že se tento 
program v letošním roce vydařil.                                                                                                                              

MKZ, Bláhová, Gürtlerová
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 ŽÁDOST O UVEŘEJNĚNÍ ODPOVĚDI
Na základě §10 zákona č. 46/2000 Sb., zákon o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů (dále jen tiskový zákon), 
v platném znění, tímto žádám o uveřejnění odpovědi k nepravdivě uvedeným informacím ve veřejně šířeném periodickém obecním zpravodaji Dubský zpravodaj 
(MK ČR E 11312), jejímž vydavatelem je Město Dubí, IČ: 00266281. Konkrétně žádám o otištění odpovědi na následující sdělení, uveřejněné v článku Informace 
stavebního úřadu v  Dubském zpravodaji, září 2022, ročník XXXI: „A  navíc se bohužel v  poslední době objevilo jedno občanské sdružení (dnes je to nazýváno 
spolkem), které sdružuje celkem jednu (!) osobu. Tato osoba se snaží získávat informace o soukromých stavbách pod pláštíkem ochrany přírody a krajiny. Kdyby 
opravdu šlo o ochranu přírody a krajiny, budu první, kdo jí vyjde vstříc. Ale v našem případě „spolek“ nedělá nic jiného, než získává a uchovává informace o stavbách 
řadových občanů. Upozorňuji, že výhradně o legálních, všemi úřady odsouhlasených a povolených stavbách. Bůhví proč to ta osoba dělá.“
Skutková tvrzení, uvedená Jiřím Veselým v článku, nejsou pravdivá a vzhledem k tomu, že na veřejném zasedání zastupitelstva města dne 8.8.2022, které článku 
předcházelo, byl veřejně panem Veselým ztotožněn „jediný člen“ s „manželkou pana Vítka“, tedy s mou osobou a „spolek“ se „spolkem CINVALD“, pak je evidentní, že 
se otištěné informace dotýkají se cti, důstojnosti i soukromí mé osoby, protože se snaží vzbudit dojem, že shromažďuji informace o soukromých osobách, nezáleží 
mi na ochraně přírody a krajiny a jsem se spolkem CINVALD z.s. zodpovědná za jakékoliv průtahy ve stavebních řízeních. Zároveň došlo k zásahu do dobré pověsti 
spolku CINVALD z.s.. Skutková tvrzení o spolku CINVALD z.s. v článku nejsou pravdivá a mají vzbudit dojem, že spolek CINVALD z.s. je spolek o jednom členu, který 
získává informace o soukromých osobách, což je jeho jedinou činností, a tedy se nevěnuje ochraně přírody a krajiny. O těchto skutečnostech neexistují žádné důkazy.

Mgr. Kamila Vítek Derynková, předsedkyně spolku CINVALD z.s.

OSLAVA 95. NAROZENIN P. HORÁKOVÉ

MEZIDOMOVSKÉ KLÁNÍ

V domově na Ruské oslavila své 95. narozeniny paní Horáková. Ve společenské 
místnosti přivítala jak zástupce z vedení naší organizace, tak z města Dubí. 
Dcera oslavenkyně přichystala krásnou tabuli, jak se na takové jubileum 
patří. Na oslavě jsme se dozvěděli pár zajímavostí ze života paní Horákové. 
Vyprávěla, že pracovala v Dubí v cukrárně, a i když ji práce bavila, ona sama 
moc na sladké nikdy nebyla. Má také velkou rodinu, ona sama pocházela 
z  6 dětí. Nálada byla opravdu slavnostní, přišly popřát i  zaměstnankyně 
a postupně také klienti z domova. Nezbývá než popřát ještě jednou pevné 
zdraví a ať se paní Horákové daří.

Pavla Kutarnia, vedoucí sociální terapie,
Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, p.o.

Naše organizace zahrnuje 3 domovy - v  Dubí je to domov Na Výšině 
a  v  Ruské ulici a  v  Teplicích domov U  Nových lázní. Začátkem září se 
uskutečnilo v  domově na Ruské Mezidomovské klání. Vyzyvatelem byli 
právě klienti z  Ruské a  přichystali si pro zúčastněné zapeklité otázky. 
Jednalo se o  staročeské výrazy, které čerpali převážně ze Starých pověstí 
Českých. Akce měla za úkol hlavně pospolitost klientů, mohli si společně 
prohlédnout prostory v  domově a  také okolí. Vyzyvatelé ostatní pohostili 
kávou a  domácím štrůdlem, který upekli v  dílně ručních prací. Nakonec 
vyhrálo družstvo klientů z Výšiny a odvezli si putovní pohár. Všichni jsme si 
tuto akci užili a bylo to příjemně strávené dopoledne. 

Pavla Kutarnia, vedoucí sociální terapie
Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, p.o.

PIONÝRSKÁ SKUPINA DUBÍ

Naše pionýrská skupina existuje v Bystřici od r. 1990 a je pobočným spolkem Pionýra, který je dobrovolný a nezávislý spolek 
dětí, mládeže a dospělých stejně jako ostatní dětské organizace, sdružené v České radě dětí a mládeže.
Všichni naši vedoucí kroužků musí mít kvalifikaci v pedagogice, zdravotnictví a bezpečnosti práce s dětmi, i když jejich práce 
s dětským kolektivem je dobrovolná a všichni ji vykonávají mimo svůj pracovní úvazek a zdarma.
Naše dětské kroužky se scházejí vždy odpoledne v Domečku v Bystřici od pondělí do středy a ve čtvrtek a v pondělí se 
schází děti ve sportovním kroužku v tělocvičně v Dubí 1. V roce 2022 byla naše činnost částečně ovlivněna hygienickými 
opatřeními, ale i tak jsme se scházeli. I přes to, že opatření proti covidu byla celkem přísná, jsme byli na jarních prázdninách 
v Tanvaldu a vše proběhlo v pořádku. Děti si užily sněhu, zašli jsme si i zaplavat do Liberce. Navštívili jsme v Liberci IQLANDII, 
což se dětem moc líbilo. Po jarních prázdninách se opět kroužky rozběhly naplno a sportovní kroužek se nám rozrostl tak, že 
jsme museli přidat ještě jednu hodinu, a to v pondělí. Kroužek šikovné ručičky máme nový od loňského roku a dětem se moc 
líbí. Také návštěva Národního muzea v Praze měla velký úspěch. Na turistickém kroužku jezdíme na víkendy a samozřejmě 
se přidávají i děti z ostatních kroužků. Kroužek vaření je už tradicí, zde se malí 
kuchaříci  učí vařit dobroty, a na konec kroužek přírodovědný, zde se děti 

učí starat o zvířátka. Máme želvičky a užovku červenou. Také se zde učí poznávat přírodu a okolí. O prázdninách 
jezdíme na tábory, letos jsme byli v Soběslavi a celotáborová hra JUMNAJI se dětem moc líbila. A co nás čeká: 
pravidelná činnost na kroužcích, info najdete na našich stránkách „Pionýři z Dubí“ nebo také na faceboku. Před 
námi jsou podzimní prázdniny a pak už se budeme zase připravovat na jarní prázdniny, no máme toho v plánu 
moc.
Za podporu v  této pravidelné práci s  dětmi děkujeme Městskému úřadu v  Dubí, O  -I  Czech Republic, a.s.  
a zaměstnavatelům vedoucích, kteří jezdí s dětmi každoročně na 14denní letní tábory, jarní prázdniny a na různá 
místa naší krásné vlasti. 
Za pionýrskou skupinu Dubí                                                                                                        Jiřina Neumannová, skupinová vedoucí
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Z MŠ CIBULÁČEK...

Z MŠ DUBÁNEK...

Z MŠ KŘEMÍLEK...

Z MŠ MSTIŠOV...

KAMARÁDI HOLA, HOLA, ŠKOLKA UŽ VÁS VŠECHNY VOLÁ!
Prázdniny skončily a  naše školka Cibuláček přivítala v  září spoustu nových dětí. Některé měly ještě 
slzičky na krajíčku, některé se těšily a radovaly se s ostatními kamarády. Hračky už se nemohly dočkat, 
až si s nimi děti pohrají. Překvapením pro děti bylo i divadlo Matýsek, které zahrálo pohádku „Tajemství 
staré skříně“. Díky staré tajemné skříni zažívá hlavní postava příběhu Alfons spoustu dobrodružství a her 
se svou kamarádkou Lily a pochopí, že dívat se neustále sám na televizi a přepínat programy ovladačem 
je vlastně nudné. Vždyť celý svět neleží jen u obrazovky, ale je se svou krásou a kamarády skutečný 
všude kolem nás. V příběhu byla spousta vtipných situací s prvky pantomimy a celý děj doprovázela 
krásná hudba. O tom, že se příběh líbil, svědčily dětské rozesmáté tváře i mohutný potlesk na konci 
pohádky.            Kolektiv MŠ Cibuláček

NOVÝ ŠKOLNÍ ROK V MŠ DUBÁNEK
V Dubánku jsme se na nový školní rok pečlivě o prázdninách připravovali a 1. září jsme s radostí přivítali 
všechny děti, ty, které se vracely po prázdninách, ale také malé i větší nováčky, kteří měli premiéru. Po 
slavnostním přivítání ve třídách byl pro děti na školní zahradě připravený zábavný hudební program, se 
kterým přijelo Divadlo M z Duchcova. Klauni na cestách rozveselili i ty nejsmutnější mrňousky, kteří v tu 
chvíli zapomněli, že jim chybí maminky. 
Ze školky si všichni první den odnesli s malým dárečkem i hezké zážitky. 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Skupina předškoláčků se v  sobotu 17. září opět účastnila na Městském úřadu v  Dubí slavnostního 
obřadu vítání občánků do života. 
Pro naše děti je tato akce tradiční a moc se vždy těší, až předvedou program, který si připravily.

Kolektiv MŠ Dubánek  

 MY SE MÁME RÁDI, MY JSME KAMARÁDI…
Něco končí, něco začíná, kamarádi odcházejí a noví zase přicházejí. Tak je tomu i na začátku školního 
roku v  MŠ U  Křemílka. Poznáváme nové kamarády, z Vochomůrků se stávají Křemílci / předškoláci / 
a všichni se snažíme, aby se nám to v naší školičce líbilo.
Ve čtvrtek 22. 9. nás se svojí pohádkou Tajemství staré skříně navštívilo divadlo Matýsek. V pohádce 
vystupuje Alfons, který žije v malém bytě obklopen televizí, a jeho nejcennější věcí je dálkový ovladač. 
Jednoho dne vyleze z televize drak Vysavák, Alfons dostane strach … a právě v tuto chvíli se otvírá jeho 
stará skříň a …to už je právě to tajemství. Toto téměř nemluvné představení nám má ukázat, že ten 
pravý svět neleží u televizní obrazovky, ale všude kolem nás. 

                                                                           Kolektiv MŠ U Křemílka

ZÁŘÍ V MŠ MSTIŠOV
…a  začal nový školní rok! S  jeho začátkem přišlo do naší mateřské školy hned několik nových dětí. 
Pro všechny děti byl 1. den přichystán malý dárek na uvítanou. Děti se seznamují s novým prostředím 
plným lákavých hraček, s kamarády a se zaměstnanci MŠ, kteří o ně budou celý rok pečovat a hrát si 
s nimi. Také rodiče dětí měli možnost MŠ navštívit v rámci schůzek pro rodiče hned v 2. zářijovém týdnu.
V polovině měsíce se uskutečnil pro děti výchovně vzdělávací program „Myslivec a les“. Děti se dozvěděly 
zajímavé věci ze života lesních zvířat a dění v lese. Myslivec přinesl na ukázku různé pomůcky, jako např. 
obrázky zvířat, uniformu, pušku, parohy z jelena, rohy z muflona, myslivecký nůž a další. Děti aktivně 
spolupracovaly při zodpovídání dotazů a za odměnu si mohly vypůjčit a potěžkat jednotlivé trofeje. 
Další týden nás navštívil městský policista  z Dubí. Cílem setkání bylo přiměřeným způsobem dětem 
přiblížit možné nebezpečí při kontaktu s cizími lidmi. Poučné povídání bylo doplněno hezkou prezentací 
na interaktivní obrazovce. Těšíme se, že se s policistou během školního roku znovu setkáme a dozvíme 
se další zajímavé věci ohledně bezpečnosti.               Kolektiv MŠ Mstišov

KNIHOVNA INFORMUJE...
Malé nahlédnutí do naší knihovny s nabídkou nových titulů a zároveň pozvání nových čtenářů.                                                                            H. Paurová, knihovnice
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Sluníčko k  nám letos 1. září dovedlo nové prvňáčky, kteří navštěvují školní družinu. Nechali jsme je 
seznámit se s novým prostředím a v polovině měsíce také s novými kamarády z dalších oddělení naší 
družinky. 
Nejprve přišly děti z oddělení prvního, které navštěvují 2. třídu, s paní vychovatelkou Dagmar Kalafusovou. 
Všichni se posadili do kruhu na koberec, posílali si míč a představili se. Je pravda, že někteří už se znali ze 
škol mateřských, a byli rádi, že se zase vidí. Společně pak poznávali barvy, zazpívali si a znázornili hru Oči, 
uši… a nakonec se někteří nechali chytit do zlaté brány. 
Další setkání jsme naplánovali na školní zahradě, abychom měli více prostoru i  pohybu. Přišly děti ze 
3. oddělení, tedy žáci 3. a  4. třídy, s  paní vychovatelkou Lenkou Markovou, a  představení proběhlo 
v podobném duchu jako s dětmi z oddělení prvního. Pak se ale všichni proměnili ve vláček motoráček, 
který nabíral cestující po celém hřišti. Když vláček dojel do cílové stanice, proměnili se pro změnu cestující 
v čápy a hledali barvy po školní zahradě. 
Prvňáčci dostali drobné dárky a sladkosti od paní vychovatelek z 1. i 3. oddělení a moc jim za ně ještě jednou děkují. Doufáme, že další dny i měsíce školního 
roku budou probíhat v tak přátelské a veselé atmosféře.                                                                                                                                                  Vychovatelky ŠD ZŠ Dubí 2

Konec bezstarostného hraní a  začátek 
povinností přinesl nový školní rok  
41 dětem, které nastoupily do prvních 
tříd ZŠ Dubí 1 v Tovární 364. Slavnostní 
přivítání všech dětí, rodičů a  prarodičů 
proběhlo na školní zahradě. Hlavního 
slova se ujali starosta města Dubí Ing. Petr 
Pípal a ředitel školy Mgr. Bc. Jan Holub.
Oba popřáli nejen dětem, ale i  paním 
učitelkám mnoho štěstí, úspěchů 
a radosti ze školní práce. Této slavnostní 
akci byli přítomni i pan místostarosta PhDr. Jiří Šiller a paní zástupkyně ředitele školy Mgr. Hana Dubnová.
Pro žáky byly připraveny dárkové balíčky, které věnovalo město Dubí. Paní učitelky uvítaly své žáky ve vyzdobených třídách, kde na lavicích čekala ještě 
spousta potřebných školních pomůcek, které pro své žáky nakoupila škola. Každému prvňáčkovi předaly paní učitelky pamětní list a   milé překvapení 
v podobě malé  barevné sovičky pro štěstí. 
První den svých ratolestí ve školních lavicích si nenechali ujít rodiče, v mnoha případech ani babičky. Přišlo jich tolik, že se málem nevešli do třídy. Spousta dětí 
se do školy tolik těšila, že některé ani nemohly dospat, přiznali přítomní rodiče. Taková slova potěší nejen rodiče.                                     Mgr. Věra Eisnerová, ZŠ Dubí 1

MÁME NOVÉ KAMARÁDY

PRVŇÁČCI ZŠ DUBÍ 1 POPRVÉ VE ŠKOLNÍ LAVICI

Milí žáci, milí rodiče, rádi bychom Vás informovali, že v naší škole se před Vánoci opět otevře Sovashop, 
kde budou moci děti nakupovat spoustu zajímavého zboží za školní peníze - sovičky, které mají možnost 
získat v průběhu celého roku. Již brzy dostanou děti první sovičky jako odměnu za vzornou docházku, 
připravenost do školy, sběr starého papíru či kamarádské chování k  ostatním dětem. Sovičky jsou 
vypláceny třídními učiteli na konci každého měsíce, je třeba si je schovávat a  šetřit, jejich platnost je 
omezena pouze na jeden školní rok. Sovashop je otevřen 3x do roka (před Vánoci, okolo Velikonoc a před 
koncem školního roku). Děti zde mohou nakoupit školní pomůcky, ozdoby do vlasů, notýsky, bublifuky, 
razítka, sportovní potřeby, knihy a  mnoho dalších zajímavých věcí. Zboží se pravidelně doplňuje 
i obměňuje po celý rok. 
Chodit do školy, být dobrým žákem a chovat se slušně k ostatním se totiž vždy vyplatí!

Mgr. Eva Šístková, ZŠ Dubí 1

SOVASHOP ANEB ŠKOLNÍ OBCHOD S MOTIVACÍ

V  týdnu od 12. - 16. 9. se uskutečnil 
adaptační kurz v  Chabařovicích, kde se 
vystřídaly celkem dvě skupiny dětí. První 
část týdne vyjelo přes 70 žáků z druhého 
stupně, které následně vystřídalo  
62 dětí povětšinou z prvního stupně. Žáci 
měli příležitost poznat lépe nejen své 
spolužáky a žáky z jiných tříd, ale i učitele. 
Vzájemné stmelení a poznávání kolektivu 
tak bylo nastartováno prostřednictvím 
různorodých aktivit. Někteří vyrazili na 
Vaňovské vodopády, na jezero Milada či 
na Větruši, jiní zase do Muzea města Ústí 
nad Labem. Nechyběly ani hry v  táboře, 
opékání buřtů nebo společná diskotéka či stezka odvahy, kterou zorganizovali starší žáci svým mladším spolužákům. I  když nám počasí vždy nepřálo, 
nenechali jsme si náladu zkazit ani vytrvalým deštěm. 
Všichni žáci si adaptační kurz užili, hlouběji se poznali a my, učitelé, si opět uvědomili, jak úžasné a šikovné děti na ZŠ Dubí 1 máme.                   Kolektiv ZŠ Dubí 1

ADAPTAČNÍ POBYT V CHABAŘOVICÍCH
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 V  letošním školním roce opět v  teplých dnech 
umožňujeme na druhém stupni ZŠ Dubí 2 všem 
žákům pobyt venku. Děti se mohou procházet 
v zahradě, popovídat si s kamarády, sníst si svačinu, 
nebo si chvilku číst knížku. Většina se ale nejvíce 
těší, jak vyběhnou a zapojí se do malého fotbálku na 
velkém hřišti, nebo na malém hřišti soutěží v hodu 
na koš, popřípadě si jen tak hrají s míčem. Všichni 

se alespoň uprostřed školního dne nadechnou 
čerstvého vzduchu a  protáhnou si trochu svaly. 
Po covidové pandemii je mnoho dětí častěji 
nemocných a  fyzická kondice je také zhoršená, 
tak se snažíme žákům umožnit se více hýbat. Snad 
nám teplé podzimní počasí bez deště ještě chvíli 
vydrží, protože ta radost dětí o přestávce na hřišti 
je k nezaplacení.           Mgr. Marie Hůlková, ZŠ Dubí 2

Začátkem měsíce byl Leónidás Gym - Muay Thai 
Dubí na Mistrovství České republiky v K1 a kickboxu 
pořádaném CSFU v  Teplicích, nejsou to sice 
disciplíny, na které jsme zvyklí, ale proč to nezkusit. 
Matej Šimůnek v semifinálovém zápase vyhrává K. 
O.  kolenem v prvním kole  a  finále dostal Matěj 
tvrdým direktem, za který schoval kop na hlavu 
soupeře do počítání a  o  chvilku později zapas 
končí také před koncem prvního kola. Milánek 
Gašperec vyhrává zlato vzdáním soupeře. Martin 
Nebřenský si poradil se soupeřem na body a bere 
třetí titul mistra ČR. Šimon Verner se do semifinále 
probojoval na body a soupeř byl jednou počítán, 
v semifinále postoupil Šimon také na body a opět 

byl soupeř počítán, finálový zápas vyhrává Šimon 
také na body, ale ke konci zápasu udělal techniku, 
která se smí pouze v thajském boxu, a několikrát 
zasáhl soupeře loktem a to ho bohužel připravilo 
o  výhru a  musel se spokojit s  vicemistrem 
republiky. 
Dále dva chlapci zkoušeli kickbox, Petr Nguyen 
bral stříbro, kde mu vůbec neseděla pravidla, 
a  Jakub Ježek bohužel před nástupem do 
semifinále coural s kamarády u Galerie, když měl 
nastupovat do zápasu. Sice sprintoval do haly, ale 
tato chyba ho stála sílu a  jeho postup do finále 
byl pryč, pak ho čekal ještě boj o  3. a  4. místo 
a to už si nedal Kuba vzít a vyhrává K. O. v prvním 

kole. A  tím bere bronz. Zkouška disciplín, které 
normálně nechodíme, dopadla super. 
Původně byl na soutěž přihlášen i  Tomáš Karel 
Barták, ale ten se bohužel zranil na kempu 
a  nemohl startovat. Děkuji chlapcům za dobrou 
reprezentaci klubu.
Poděkování všem, co nás podporují.
Kdo by měl zájem o  skupinové nebo soukromé 
lekce Muaythai, tak tréninky jsou pro dospělé 
a  závodníky v  Leonidas Gym Dubí pondělí od 
18:30, středa od 19:00 a  neděle od 18:30, pro 
děti pak úterý a  čtvrtek od 16:30, kde už mladí 
bojovníci mohou od 7-8 let.

Ladislav Horejš, Leonidas Gym Muay Thai Dubí

Dne 1. září jsme na Základní škole Dubí 2 
slavnostně přivítali naše prvňáčky, na které 
čekal nabitý program. V  osm hodin děti usedly 
s  kornouty do lavic, na kterých na ně čekaly 
dárečky od města Dubí a  naší školy. Děkujeme 
městu Dubí za dárečky, které se dětem velmi líbily. 
Žáčci se seznámili se svými třídními učitelkami 
a prohlédli si třídu, ve které budou trávit své školní 
dny. Následně žáčky a  jejich rodiče přivítal pan 
starosta s panem místostarostou a paní ředitelka 
s paní zástupkyní ZŠ Dubí 2. Přítomným zazpíval 
náš hudební kroužek. 
Při další aktivitě děti našly svá jména a naučily se společně novou písničku. Na závěr jim rodiče za jejich snahu napsali přání do dalších školních let. 
Celá Základní škola Dubí 2 přeje do budoucna našim prvňáčkům mnoho úspěchů, mnoho objevů a samozřejmě mnoho jedniček.    

Mgr. Jana Znamenáčková, Karolína Čapková, třídní učitelky 1. tříd ZŠ Dubí 2

SPORTEM K LEPŠÍ NÁLADĚ I SILNĚJŠÍ IMUNITĚ

3X TITUL MISTRA REPUBLIKY V K1 ZŮSTAL V TEPLÍCÍCH

MŮJ PRVNÍ ŠKOLNÍ DEN ANEB ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU PRO PRVŇÁČKY NA ZŠ DUBÍ 2

Dne 10. 9. 2022 od 9 hodin se ve sportovním areálu Rudolfka v Dubí Bystřicích odehrál 
tradiční nohejbalový turnaj Memoriál Pavla Voňky, tentokrát již 11. ročník! Na turnaji se 
utkalo celkem 8 mužstev a souboje to byly opravdu vyrovnané, o čemž svědčí i fakt, že 
o finálovém pořadí muselo rozhodnout až skóre, jelikož první tři týmy v pořadí dosáhly 
v tabulce stejného počtu bodů. Turnaj, jehož hlavním pořadatelem je pan Jiří Voňka, byl 
pořádán ve spolupráci s klubem SK DUBÍ a restaurací Na Rudolfce, kterým tímto patří 
velké díky!

Konečné pořadí týmů:
7. schod, Škodící, Slimáci, Fortuna, Chaos, Kanonýři, Povaleči, Pivaři

                                                                                              Lukáš Doležálek, Jiří Voňka

11. ROČNÍK MEMORIÁLU PAVLA VOŇKY - TRADIČNÍ NOHEJBALOVÝ TURNAJ
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Na mistrovství světa vyjelo šest juniorů, nejlepších 
ve svých váhových a věkových kategoriích.
Matěj Šimůnek 15 let 54 kg Leonidas gym, Martin 
Nebřenský 14 let 57 kg Leonidas gym,
Tobiáš Barták 17 let 67 kg  Hanuman gym,  Damián 
Kirschner Como -3 gym, Aneta Kadlecová 17 let  
60 kg Gladiators gym a Viktorie Jílková 15 let 57 kg 
Plzeň.
10. 8. bylo oficiální zahájení MS, kde se představily 
všechny státy, které se účastnily.
11. 8. to vše vypuklo, byl seminář wai kru, kterého se 
zúčastnil celý tým ČR, po semináři začala soutěž ve 
wai kru. Přihlášené jsme měli Damiana Kirschnera, 
Tobiáše Bartáka ve skupině 16-17 a  Matěje 
Šimůnka, Martina Nebřenského ve skupině 14-15, 
až na místě nám sdělili, že v kategorii muže soutěžit 
vždy 1 z každého státu. Kluci si tedy losovali kámen, 
nůžky a  papír, vyhráli a  soutěžili ve wai kru Matěj 
Šimůnek a  Damian Kirschner, oba měli v  kategorii 
10 soutěžících a  bodovalo se podobně jako třeba 
v  krasobruslení, do finále se dostali 4 nejlepší 
z  každé kategorie, kteří si pak dali novou wai kru 
o  medaile. Damian Kirschner se bohužel mezi  
4 nejlepší nedostal, ale Matěj Šimůnek  se probojoval 
a byl první v kategorii a postoupil do finále, které se 
konalo až 18. 8. 
Od 12. 8. pak začaly i  zápasy v  Muaythai, celkem 
na 3 rinzích, Matěj Šimůnek se do čtvrtfinále 
neprobojoval a  podlehl na body reprezentantovi 
z  Iráku, který měl ve svých 54 kg skoro 190 cm. 
Matěj se snažil a i přes výškovou převahu zasazoval 
Iráčanovi tvrdé údery, verdikt rozhodčích byl velice 
těsný a  Matěj prohrál o  jediný bod. Jelikož Matěj 
skončil na 9. místě, měl možnost se přihlásit do 
Grand Slam, to je jakási skupina B na MS, kam se 
přihlásili všichni, kteří se nedostali do semifinále. 
Tím čekala Matěje nová 8 pyramida a jako prvního 
soupeře mu los určil Číňana  Taipei, do kterého 
se Matěj opřel agresivně hned po gongu a udolal 
soupeře K. O.  v  prvním kole. Do semifinále mu 
los určil bojovníka z  Nového Zélandu. Bohužel 
tak některé verdikty rozhodčího, který hned od 
prvního okamžiku k  našemu týmu neprojevoval 
sympatie, Matěje rozhodily z připraveného plánu, 
který na soupeře fungoval, a  když už každý kop 
na břicho nebo nohu znamenal odečet bodů za 
úder do slabin a ztratil tak body, byl sám podivně 
počítán po ne příliš čistém úderu soupeře také do 
slabin. Matěj tak po tomto smolném zápase získal 
bronz.
Martin Nebřenský se do čtvrtfinále probojoval 
přes Malajce a  ve čtvrtfinále se potkal s  Rusem, 
toho jsme měli nastudovaného a  věděli jsme, 
že spoustu zápasu ukončuje K. O., Rus byl proti 
Martinovi zkušenější, ale Martin vyrovnával svojí 
bojovností a  měli jsme na něj určitou strategii. 
Bohužel ke konci prvního kola si dobře načasovali 
otočku na břicho, do které si Martin přímo naskočil 
a  byl rozhodčím odpočítán. Martin skončil tedy 
pátý, a  proto jsme ho přihlásili opět do skupiny 
B. Martinovi určil los opět Malajce a  toho Martin 
porazil na body. V semifinále pak potkal borce ze 
Spojených arabských emirátů, po urputné bitvě 
Martin prohrává na body a bere bronz.
Tobiáš Barták se musel do čtvrtfinále probojovat 
přes Vietnamce, kterého porazil na body, ve 
čtvrtfinále ho pak čekal tvrdý Palestinec, který 

ovšem dokázal dominovat jen první kolo, a  od 
druhého kola přebral otěže Tobiáš a duel vyhrál na 
body. V semifinále pak čekal na Tobiáše Rus, také 
jsme ho znali a  zkoušeli různé strategie. Bohužel 
Rus vyhrál po těžké bitvě na body a  Tobiáš bral 
bronz.
Damian Kirschner se probojoval až do semifinále 
přes Malajsijce a přes Iráčana. V semifinále změřil 
sílu s  bojovníkem z  Iránu, zápas se vyvíjel dobře 
a  byl pod vedením Damiana, ke konci kola však 
v  klinči Damian chybuje, sklání hlavu a  inkasuje 
tvrdé koleno do hlavy a zápas byl ukončen. Damian 
je naštěstí v pořádku bez zranění a bere bronz.
Aneta Kadlecová měla hned do začátku velice 
zkušenou soupeřku z  Turecka. Věděli jsme, že 
má dobré ruce i  klinč. Aneta dobře poslouchala 
a  zkušenější soupeřku nakonec zdolala na body 
a  postoupila do semifinále, kde ji čekala Ruska. 
Po tomto boji jsem jí říkal, že bojuje jak Xena ze 
známého seriálu. Aneta nenechala nic náhodě 
a  do Rusky se opřela hned ze začátku zápasu 
a vyhrála jednoznačně na body. Ve finále se Aneta 
potkala s Belgičankou, po prohraném prvním kole 
jsme změnili strategii a  chtěli jet jen na dálku. 
Bohužel jsme prohráli i kolo druhé a věděli jsme, 
že už se dá vyhrát jen K. O. Aneta bojovala, co 
mohla, a  několikrát zasáhla soupeřku loktem, ta 
pak bruslila po ringu, ale počítání jsme se i  tak 
nedočkali a  museli jsme se spokojit se stříbrem, 
což Anetu moc mrzelo.
Posledním z  naší šestice reprezentantů byla 
Viktorie Jílková, ta šla do prvního zápasu 
s  Malajsijkou, kterou během asi 1 minuty smetla 
z  ringu, a  vyhrála tento čtvrtfinálový zápas  
K. O. V semifinále se potkala s velice houževnatou 
Australankou, která svůj první zápas končila také 
před limitem.
Australanka byla hodně tvrdá, zkušená a šla stále 
vpřed, i  když ji Viky zasypala jedním úderem za 
druhým. A  i  když byl zápas o  srovnání těžší než 
první, vyhrává Viky na body a postupuje do finále, 
kde ji čeká bojovnice z  Thajska. Na Thajku byla 

jasná strategie, zasypat rukama, hned za nimi 
low kick a  hned do strany a  pryč z  dosahu jejích 
tvrdých rund kicků. Viky tímto způsobem vyhrála 
všechna tři kola a stává se mistrem světa!
Po skončení zápasu byla Viky hned kontaktována 
dopingovou kontrolou a  podrobila se 
dopingovému testu.
Všech 6 našich bojovníků má z bojů medaile proti 
nejlepším bojovníkům světa. Ve finále wai kru pak 
Matěj vyhrál třetí místo a  chybělo mu jen 0,04 
bodu a měl by stříbro.
Malajsie byla jednou z nejúspěšnějších juniorských 
výprav, vedená triem Ladislav Horejš, Martin Vaňka 
a Lukáš Jílek.
Závěr: 5x bronz, 1x stříbro a 1x zlato.
Velký dík za možnost zde zápasit patří prezidentovi 
České Muaythai Asociace Petru Ottichovi 
a  realizačnímu týmu CMTA - Czech Muaythai 
Association.
Poděkování všem, co nás podporují: NSA, městu 
Dubí, Teplice, obcím Proboštov a  Novosedlice. 
Dále pak firmám Stavmart s.r.o., Grafstudio cz, 
shop Berem.cz , restauraci Rudolfka a Tenis Servis, 
v.o.s.
Po zdravotní stránce: fyzioterapeut Jana Šimonová 
a  Centrum sportovní medicíny Teplice, Norbert 
Bidrman LEGEARTIS Academy . 
Foto a  video: Czechfighter.cz, K-Legendary 
production.
Děkuji za pomoc v  přípravě: Radek Pastír, Radek 
Veselý a  samozřejmě Sityodtong Boxing Camp, 
Pon Pramkhao Sityodtong, Yodbandit Sityodtong, 
Kru Toy Sityodtong Sriwaralak, Wara Sityodtong 
Sriwaraluck. Děkuji Vám všem.
Kdo by měl zájem o  skupinové nebo soukromé 
lekce Muaythai,  tak tréninky jsou pro dospělé 
a  závodníky v  Leonidas Gym Dubí pondělí od 
18:30, středa od 19:00 a  neděle od 18:30, pro 
děti pak úterý a  čtvrtek od 16:30, kde už mladí 
bojovníci mohou od 7-8 let. 

Ladislav Horejš,
Leonidas Gym Muay Thai Dubí

MS V THAJSKÉM BOXU IFMA MALAJSIE KUALA LUMPUR
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INZERCE

Prodej slepiček
Červený Hrádek  

prodává slepičky typu 
Tetra hnědá,

 Dominant všechny barvy, 
Green Shell-typu Araukana 
a Dark Shell-typu Maranska.

 Stáří 16- 20 týdnů, 
cena 220 -269 Kč/ks. 

Prodej: 
15. 10. a 12. 11. 2022
Dubí – u porcelánky

 - 11.15  hod.
Výkup králičích kožek 

–cena dle poptávky. 
Info: po-pá 9.00-16.00 hod., 

tel. 601 576 270, 728 605 840, 
 www.drubezcervenyhradek.cz.

Přijmeme pracovníka 
na pozici 

řidič-manipulační 
pracovník.

Nabízíme: 
platové zařazení 28-30 tis. Kč, 

čtvrtletní odměny,
stravenkový paušál.

Vzdělání: 
výuční list.

Požadujeme: 
spolehlivost, 

odpovědný přístup, 
manuální zručnost,

řidičský průkaz skupiny B.

Nástup: 
1. 11. 2022.

Kontakt:
 602 774 838 

nebo 417 835 417.

V pátek 23. září 2022 pořádala společnost UNION 
LESNÍ BRÁNA, a.s. oslavy u příležitosti 150. výročí 
založení sklárny Lesní brána. V minulosti se zde vyrábělo 

obalové sklo a pivní lahve, později byla zahájena výroba minerálních izolačních materiálů 
a v současnosti se zde vyrábí široký sortiment produktů ze skelné vaty pro tepelnou 
a zvukovou izolaci ze skelné vaty. Součástí oslav byl také den otevřených dveří v areálu 
společnosti v Novosedlické ulici v Dubí – Pozorce, zejména pro bývalé zaměstnance 
a rodinné příslušníky.

OSLAVY 150. VÝROČÍ ZALOŽENÍ SKLÁRNY LESNÍ BRÁNA
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Dubský zpravodaj, měsíčník, periodický tisk územního samosprávného 
celku, IČ 00266281,vychází s povolením MK ČR E 11312. 

Vychází 12. den v měsíci v nákladu 2 000 výtisků. Vydává Město Dubí, 
Ruská 264/128, 417 01 Dubí. Občanům je vydáván zdarma.

Redakční rada: Mgr. Soňa Kosová - šéfredaktorka,
Anna Gürtlerová, Lenka Bláhová, Mgr. Jana Tanzmannová,

Martina Vlková, Marie Davidová - redaktorky
Sazba a tisk: ALWAC, a. s.

U příspěvků delších než rozsah A4 si redakce vyhrazuje právo obsah bez porušení smyslu přiměřeně zkrátit.

Příspěvky, náměty a dotazy do Dubského zpravodaje zasílejte na Městské kulturní zařízení nebo telefonujte
na 417 579 927 - 8 nebo 606 645 320 či mailujte na: dubskyzpravodaj@seznam.cz. Příspěvky do DZ zasílejte

zásadně formou přílohy. Nevlastníte-li počítač s připojením na internet, využijte této služby v knihovně.
Uzávěrka Dubského zpravodaje je vždy 25. dne v měsíci do 15:00 hodin.

Nezaručujeme, že příspěvky došlé po tomto datu budou zařazeny.
Nevyžádané rukopisy nevracíme.

INFORMACE SPRÁVY HŘBITOVA V NOVOSEDLICÍCH
Správa hřbitova v Novosedlicích mne požádala o předání informace zejména ve vztahu ke změně otevírací 
doby, a to v souvislosti se vstupem do období zimního času:

ve středu 2. listopadu, v Den památky zesnulých,
je prodloužena otevírací doba hřbitova, a to do 20:00 hodin.

V době od 3. listopadu po dobu platnosti zimního času bude hřbitov přístupný dennodenně,  
od 8:00 hodin do 17:00 hodin.

Pro vstup na hřbitov je možno celoročně využívat jak hlavní bránu, tak rovněž tzv. zadní vchod z Bystřické ulice.
                                                                                                                                  Jiří Šiller

VZPOMÍNKY

Dne 16. října uplyne dlouhých 15 let, co nás navždy 
opustil náš milovaný tatínek, dědeček a pradědeček 

pan Josef Bobek.
S láskou vzpomíná dcera Líba s manželem Liborem, 
vnoučata Petra, Tomáš, Lukáš a pravnoučata 
David, Háva, Filip, Kuba a malý Lukášek.

Nikdy na Tebe nezapomeneme.
Kdo jste jej znal, věnujte mu společně s námi 

tichou vzpomínku.

Dne 14. října vzpomeneme prvního smutného 
výročí, kdy nás navždy opustil náš milovaný 

manžel, tatínek, dědeček a pradědeček, 
pan Václav Kropko.

Kdo jste ho znali, věnujte mu společně s námi 
tichou vzpomínku.

S láskou vzpomíná manželka Anna, dcera Anna 
a syn Radek s rodinami.

Dne 11. října uplynul rok, 
co nás navždy opustil 

manžel, tatínek a dědeček 
pan Jiří Ptáček. 

Stále vzpomínají manželka, děti a vnouček. 

Chtěla bych tímto poděkovat všem zaměstnankyním Městského 
kulturního zařízení v Dubí a poděkování patří i  zástupcům města 
Dubí, jak se starají o  své spoluobčany. Velice si vážím Vaší práce 
a  zdaleka nejen já, ale i  mnozí občané, s  kterými se potkávám. 
Kulturní programy, výlety pro děti, seniory a  ostatní obyvatele 
z  Dubí jsou překrásné a  každý má možnost si vybrat, co se mu 
líbí, z  kulturní nabídky po celý rok. Například uvádím, jak jsem 
byla překvapena, když nemohl pro nemoc vystoupit na zahájení 
slavností v kostele Panny Marie v Dubí pan Václav Hudeček, a byla 
tak rychle zajištěna a  pozvána vynikající operní pěvkyně paní 
Eva Urbanová. Vystoupení paní Urbanové předčilo veškeré dění 
v  kostele, předvedla úžasný pěvecký výkon, včetně doprovodu 
Moravského tria. Prostě obrovský zážitek, krása zpěvu, úžasný 
projev. Jak vím, tak pod MKZ patří Informační centrum v  Domě 
porcelánu s  modrou krví, kam ráda chodím na výstavy a  besedy, 
které jsou velmi zajímavé a  profesionálně připravené, a  děvčata 
vítají návštěvníky vždy s úsměvem na tváři. Přeji Vám všem mnoho 
sil, hodně zdraví, pohodu v práci i soukromém životě. Ještě jednou 
moc všem děkuji za krásné kulturní programy a těším se na další 
kulturní zážitky.                                                                       Jutta Dvořáková

POZVÁNKA NA VÝSTAVU PODĚKOVÁNÍ ZA KULTURNÍ PROGRAMY

Dotlouklo srdce Tvé znavené, uhasl oka svit, 
budiž Ti, drahý dědečku,za všechno vřelý dík.

  Dne 26. října by 
pan EDUARD SIMMER 

oslavil 79. narozeniny.
 S láskou stále vzpomínáme...
Vnučka Michaela s manželem  
a pravnouček Mišáček.

Kdo v srdci žije, neumírá. 
Dne 28. 10. uplyne 5 let,

 co nás opustil 
pan Ladislav Novotný.
S láskou a úctou vzpomíná 
zarmoucená rodina.
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MKZ ZVE... www.mkzdubi.cz

DUŠIČKOVÝ

Město Dubí - MKZ
Vás zve na

v podání 
houslového mistra 
VÁCLAVA HUDEČKA 
s doprovodem 
cembalisty 
MARTINA HROCHA

3. 11. 2022
17:00 hodin

kostel Panny Marie Dubí

KONCERT

vstup volný


